PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA- DOSTAWA MATERIAŁÓW ORTOPEDYCZNYCH DLA POTRZEB SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 W BEŁŻYCACH
ZP/OR/5/2022

Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SWZ

Czy Zamawiający w pkt. 4 formularza ofertowego oraz w §4 ust. 3 umowy odnośnie zadania nr 5, 6 i 9 wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu podawania daty ważności i deklarowania terminu ważności w przypadku oferowania implantów niesterylnych? W zakresie implantów niesterylnych nie określa się terminu ważności, przepisy prawa nie stanowią o takim wymogu.
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu podawania daty ważności i deklarowania terminu ważności w przypadku oferowania implantów niesterylnych w zadaniach 5,6, 9
Pytanie nr 2 - dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający w poz. nr 3 odstąpi od wymogu utworzenia depozytu płytek na rzecz dostawy asortymentu na zamówienie?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia depozytu płytek na rzecz dostawy asortymentu na zamówienie
Pytanie nr 3 - dotyczy zadania nr 9 

Czy Zamawiający w poz. nr 1 doprecyzuje, czy należy wycenić komplet tj. płytka i cztery wkręty czy należy wycenić sztukę tj. samą płytkę zgodnie z kolumną „ilość sztuk”?
Odpowiedź: Tak, komplet  
Pytanie nr 4 – dotyczy zadania nr 9
Czy Zamawiający w poz. nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutu Kirschnera o średnicy 0,8mm i dł. 70mm i 150mm zamiast drutu Kirschnera o średnicy 0,86mm i dł. 80mm i 120mm?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 5 - dotyczy zadania nr 9

Czy Zamawiający w poz. nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutu Kirschnera o średnicy 1,0mm i dł. 150mm i 210mm zamiast dł. 80mm i 120mm?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 6 – dotyczy zadania nr 9 
Czy Zamawiający w poz. nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów korowych 3,5mm o dł. 40mm lub 45mm zamiast 42mm?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 7 – dotyczy zadania nr 9

Czy Zamawiający w poz. nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów korowych 3,5mm o dł. 45mm zamiast 44mm?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 8 – dotyczy zadania nr 9 
Czy Zamawiający w poz. nr 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów korowych 3,5mm o dł. 45mm zamiast 46mm?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 9 – dotyczy zadania nr 9 
Czy Zamawiający w poz. nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów korowych 3,5mm o dł. 45mm lub 50mm zamiast 48mm?
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 10 – dotyczy zadania nr 9 
Czy Zamawiający w poz. nr 3÷8 wyrazi zgodę na zaoferowanie wkrętów z gniazdem sześciokątnym zamiast z gniazdem krzyżakowym (X)?

Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 11 - dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 1:
a. Lit a) z 5% na 0,5%,
b. Ust. c) z 5% na 0,5%?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zamawiający zmieni wysokość kary lit. c ) z 5 % na 0,5%, zaś wysokość kary określonej w lit. a) pozostaje bez zmian 
Pytanie nr 12 – dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający doprecyzuje, że zapis w §10 ust. 1 dotyczący użyczenia instrumentarium, dotyczy tylko tych pakietów, w których to w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zawarto wymóg użyczenia instrumentarium/narzędzi?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis §10 ust. 1 dotyczący użyczenia instrumentarium, dotyczy tylko tych pakietów, w których  w SOPZ zawarto wymóg użyczenia instrumentarium/narzędzi
Pytanie nr 13 –  dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 14 – dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 3, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w   kolejnych po sobie dostawach?
Odpowiedź: Nie
Pytanie nr 15 – dotyczy zadań 1,2,3,7
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje utworzenia depozytu na terenie Szpitala dla asortymentu opisanego w Zadaniu: 1,2,3,7. Kształt i zakres depozytu będzie ustalony w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje utworzenia depozytu na terenie Szpitala dla asortymentu opisanego w zadaniu: 1,2,3,7 a kształt i zakres depozytu będzie ustalony w porozumieniu z  docelowym użytkownikiem
Pytanie nr 16 – dotyczy zadań 1,2,3,7 –wzór umowy 
Jeśli Zamawiający oczekuje utworzenia depozytu dla zadania 1,2,3,7  prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisów regulujących warunki współpracy:

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... .
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW.
7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.
8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności.

Odpowiedź: Zamawiający doda do wzoru umowy zapisy regulujące warunki współpracy jak poniżej:
1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... .
2. Wykonawca zachowuje prawo własności  powierzonych w depozyt implantów.
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW.
7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 6 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.
8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
13. Na wykorzystany  depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności, o którym mowa w § 8 ust.1.  

 Pytanie nr 17 – dotyczy zadania 8 zapis pod pakietami 
 Prosimy o potwierdzenie, że Zapis dot. użyczenia instrumentarium zamieszczony pod zadaniem nr 8 – nie dotyczy zadania 8, a dotyczy zadania nr 3 (instrumentarium do barku) oraz Zadania nr 7 (narzędzia do rekonstrukcji ACL).
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

Pytanie nr 18 – dotyczy zadania 2 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o poniższych parametrach: Końcówka do ablacji/koagulacji monopolarna, zagięta 90, 50 stopni, dostępna w dwóch wersjach okrągła i podłużna z ssaniem lub bez.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 19 – dotyczy zadania 2 pozycja 6, pkt c)
W związku z tym, że końcówki opisane w pozycji 6 pkt. c) należą do osobnej grupy produktowej oraz ich zastosowanie w znacznym stopniu odbiega od końcówek opisanych w pozycji a) i b) – Prosimy o utworzenie osobnej pozycji dla końcówek opisanych w pkt. c). Przy obecnym brzmieniu specyfikacji Wykonawca nie ma możliwości skalkulowania oferty zarówno dla pozycji a) i b) oraz c).
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na utworzenie osobnej pozycji dla końcówek opisanych w punkcie c) w ilości – 5 sztuk. 

Pytanie nr 20 – dotyczy zadania 2 pozycja 6,pkt d)

W związku z tym, że końcówki opisane w pozycji 6 pkt. d) należą do osobnej grupy produktowej oraz ich zastosowanie w znacznym stopniu odbiega od końcówek opisanych w pozycji a) i b) – Prosimy o utworzenie osobnej pozycji dla końcówek opisanych w pkt. d). Przy obecnym brzmieniu specyfikacji Wykonawca nie ma możliwości skalkulowania oferty zarówno dla pozycji a) i b) oraz d).
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na utworzenie osobnej pozycji dla końcówek opisanych w punkcie d) w ilości – 5 sztuk.

Pytanie nr 21 – dotyczy zadania 7 pozycja 29 
W związku z niewielkimi ilościami wskazanymi w zadaniu 7 pozycja 29 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oferowane produkty wraz z instrumentarium niezbędnym do przeprowadzenia zabiegu były dostarczane bezpośrednio na zabieg tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia.
Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 22 – dotyczy zadania 7 pozycja 2 


Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o poniższych parametrach: System do rekonstrukcji więzadła przedniego ACL i tylnego PCL oparty na śrubach Biokompozytowych. Implant zbudowany w 30 % z dwufosforanu wapnia i w 70% z PLDLA. Śruba o kronikalnym kształcie ułatwiającym wprowadzenie z miękkim gwintem na całej długości. Proces połączenia dwóch materiałów wzmacnia parametry implantu a mikro pory oraz otwory wzdłuż osi implantu ułatwia przebudowę i przerost kością. Implanty w rozmiarach średnicy 6-10mm i długości 20mm, średnicy 7-12mm i długości 30mm. W celu łatwiejszego i precyzyjniejszego wprowadzania gniazdo śruby stożkowe sześcioramienne Implant w wersji sterylnej pakowany pojedynczo.
Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 23 – dotyczy zadania 7 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o poniższych parametrach: Śruby tytanowe. Do rekonstrukcji ACL o średnicy od 7mm do 10 mm I długościach od 20 – 30 mm, skok rozmiaru co 5 mm w wersji z główka i bez główki.
Odpowiedź: Tak  

Pytanie nr 24 – dotyczy zadania 7 pozycja 16
Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o poniższych parametrach: Implant niewchłaniany tytanowy, wkręt gwintowany na całej długości, o średnicy 5,5mm x max.17mm i 4,5mm x max.15mm. Wkręt z dwoma nićmi niewchłanianych o grubości USP 2, w różnych kolorach, o dwurodzajowej strukturze, polietylenowych włókien wewnętrznych i plecionych poliestrowych włókien zewnętrznych. Zestaw wkręt z nićmi na podajniku. Podajnik z znacznikami oznaczającymi optymalną głębokość zakotwiczenia implantu. Separacja podajnika od wkrętu samoistna po zwolnieniu nici. Sterylny
Odpowiedź: Tak  

Pytanie nr 25 – dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ III, ust. 2 

Pytanie do SWZ, Rozdział III, ust. 2 – w związku z tym, że Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktów z terminem ważności min. niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy do Zamawiającego – Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów wyprodukowanych przez 2021r. spełniających wymagania SWZ, posiadających termin ważności min. 12 miesięcy licząc od daty dostawy do Zamawiającego
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 
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